REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
INSTITUTI I SIGURISE USHQIMORE DHE VETERINARISE

LISTA KONKRETE ME AFATET DHE VLEREN E RUAJTJES SE
DOKUMENTACIONIT INSTITUTIT TE SIGURISE USHQIMORE DHE
VETERINARISE”  VITI 2023

Bazuar né Ligjin 9154 dt 06.11.2003"P&r Arkivat” neni 7 pika 1 si dhe nenet 32,33 t¢ Normave
Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisg,

MIRATOI

N1 Emértimi i kategoris€ sé doku\ienmve (& perfsjira né liste |\
(Emértesa)

Shénime

1. | DREJTORIA

A | Dokumente pér organizimin dhe funksionimi itafit RHK
Vendime ,Urdhéra ,Marreveshje Bashképunmi.

VKM pér miratimin ¢ Strategjis¢ Kombétare t& Sigurisé

| Ushgimore 2023-2027.

Detajimi i Planit Kombétar t& kontrolleve bazuar né risk pér
prodhimin né vend dhe pér importet nga vendet e treta

Plani Integritetit, Kodi Etikés, Rregullore pér
Mbrojtjen,Pérpunimin,Ruajtjen dhe Siguring e t& Dhénave
Personale.

B. | Korespondencé me MBZHR dhe institucione t€ tjera. 5-10 vjet

2. | Departamenti i Menaxhimit té Cilésisé Pranimit t&
Kampionéve dhe Vivariumit

A. | Korespondencé me Drejtoriné e Pérgjithshme t& Akreditimit RHK
pér zgjerim akreditimi t& laboratoréve t& Institutit.
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Informacion mbi listén ¢ shérbimeve aktuale & ofruara nga
ISUV.
Informacion pér unifikimin ¢ metodave laboratorike.

Urdh&r per unifikimin ¢ procedurave metodave dhe
dokumentacionit t& funksionimit t& laboratoréve.

B. | Korespondencé me subjekte t& ndryshme mbi kérkesat pér 5-10 vjet
kryerjen ¢ analizave fiziko-kimik.

3. | Departamenti Shéndetit Kafshive

A. | Urdhéra, pér miratimin e programit t& kontrollit ¢ sémundjes RHK
kundér Brugelozé dhe Plasjes pér vitin 2023.

Urdhéra, pér miratimin e programit kombétar t€ parandalimit
t& Murtajés Afrikane t¢ derrave.

Monitorim pér Afta cpizootike.
Program kombétar mbikqyrjen e Influencé Aviare,

4. | Departamenti Mikrobiologjist,Monitorimit t& Ujérave dhe
Cilésisé.
RHK

A. | Plani Kombétar i Kontrolleve zyrtare me bazé risku dhe t&
marrjes sé mostrave pér ushqimin,ushqimim pér kafsh@
mbrojtjes sé biméve dhe inputeve bujgésore si dhe plani i
marrjes sé mostrave né PIK.viti 2023.

Informacion pér Draft Plani Kombétar té kontrolleve zyrtare
me bazé risku dhe t& marrjes s& mostrave pér
ushqimin,ushqimim pér kafshé mbrojtjes s¢ biméve dhe
inputeve bujqésore si dhe planit t& marrjes s€ mostrave né
PIK.viti 2024.

Udhézime t&€ MBZHR pér zbatim

B. | Njoftim pér rezultatet e analizave mikrobilologjike me vieren 5-10 vjet
mbi normén e Icjuar.

5. | Departamenti Monitorimit té Mbetjeve,Kontrollit t&
Barnave dhe Toksikologjisé

A. | Urdhér pér miratimin e rregullores pér kontrollin mbi RHK
pérdorimin e substancave farmakologjikisht aktive t&
autorizuara si produte mjeksore veterinare.

Urdhér per miratimin ¢ Rregullores pér zbatimin e Planit
Kombetar te Monitorimit t& Mbetjeve

Urdhér pér miratimin ¢ Planit Kombétar t& Monitorimt t&
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6.

Mbetjeve.

Raport Pérfundimtar mbi realizimin ¢ analizave né kuadér t¢

dhe produktet me origjiné shtazore pér vitin 2022.
Marréveshje pér analizim t& kampioneve pér metale t& rénda

dhe dioxina. né kuadér t& Planin Kombgtar t& Monitorimit t&
Mbetjeve.

Njoftim pér rezultatet e analizave me prani t& mbetjeve mbi
normén ¢ lejuar
Sektori Kontrollit t& Barnave Veterinare.

Informacion mbi paragitjen pér regjistrim,njohje variacionesh
té Produkteve Mjeksore Veterinare

Urdhér pér miratimin ¢ rregullores “Mbi produktet mjekésore
veterinare t& ndryshuar.

Urdh@r pér ngritjen ¢ grupit t& punés pér pérafrimin ¢
rregullores(BE) 2019/6 ¢ Parlamentit Evropian dhe e Késhillit.

Departamenti i Mbrojtjes sé Biméve

Informacion pér realizimin e analizave n& kuadér t& Planit
Kombétar & Monitorimit t&é Mbetjeve t& Pesticideve n¢
produktet me origjiné bimore pér vitin 2022

Udhézim mbi programet e kontrollit pér mbetjet ¢ pesticideve

Urdhér pér miratimin e planit (& monitorimit t& démtuesve pér
vitin 2023.

Urdhér pér ngritjen e grupit (& punés pér hartimin e projekt
ligjit"Pér shéndetin e biméve™

Informacion pér produktete e mbrojtjes sé biméve né
progeduré regjistrimi.

Kontraté pér kryerje analizash me nénkntraktim.
Njoftim pér rezultatet e analizave me prani 1& mbetjeve mbi

normén ¢ lejuar

Sektori Financés.

Planit Kombétar t& Monitorimit t& Mbetjeve né kafshét e gjalla

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet
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/A. | Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit. RHK

Buxheti,Udh&zim pér zbatimin e buxhetit 2023,zbatimi aktit
normativ.

Urdhér pér pérdorimin e burimeve financiare (& shérbimit
veterinar.

Udhé&zim mbi tarifat e t& ardhurave dytésore. 5-10 vjet
Udhézim pér pérgatitijen e pasqyrave financiare Bilanci
Relacion mbi investimet.

Raport Auditimi MBZHR mbi zbatimin e rekomandimeve
Raport vjetor i sistemit t& kontrollit t& brendsh&m dhe plotésimi
e pyetésorit t& rishikuar t& vetvlerésimit pér komponentét e m
menaxhimit financiar dhe kontrollit pér vitin 2022.
Urdhér pér transferim kapital paisjesh.

Urdhér pér transferim kapital automjeti

Projekt-buxheti, situacione ¢ evidenca periodike té& pérfshira n& 10 vjet

pérmbledhése,Korespondencé me degén e thesarit
Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme.

Sektori Burimeve NjerzoreJuridike,Arkiv/Protokolli
VKM pér organizimin dhe funksionimin e ISUV.

Emerimet nga Departamenti Administrates Publike.
Korespondenca pérkatése.

Urdhéra & Brendshém pér emérime né puné.

Detajimi i punonjésve me kontraté,Urdhér & Brendshém pér
emérime punonjes me kontraté,

Informacion per krijimin vendeve te reja vakante.
Informacion mbi procesin e vleresimit ne pune.

Raport vjetor pér sinjalizimet e rregjistruara pér vitin 2022.
Raport vjetor dérguar ILDKPKI.

Korespondencé me Drejtoriné e Pérgjithshme & Arkivit pér
dorézim t& dokumentave RHK prané Arkivit Qéndror Tirané

Informacion né lidhje me statusin e ploté t& pronés”Institutit
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/

Informacion né lidhje me statusin e ploté t& pronés”Institutit
{ Mbrojtjes s¢ Biméve™” me vendndodhje Shkozet Durrés.
Informacion n€ lidhje me pasurité q¢ ka n& inventar apo né
administrim ISUV.

Rregjistér i Prokurimeve pér vitin 2023
Rregullore ¢ AKSHI pér pérdorimin e postés elektronike.

Informacion mbi sistemet( bazat e t& dhénave té cilat
administrohen nga ISUV).

Korespondencé mbi bazat ¢ t& dhénave kryerjen e testeve té
skanimit & dobésive sigurisé kibernetike.

B. | Dokumente pér organizimin e tendera
Vendime,Urdhera, kontrata, prokurime me fonde buxhetore 10vjet
proces verbale.

Korespondence me K.P.P. dhe operatoret ekonomik te
pasqyruara ne permbledhese

Njoftime, Vertetime, Autorizime
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